capa, vegetal agrícola, deterioro de la topografía y uso del suelo, desplazamiento 
de fauna terrestre a área y eliminación de flora nativa. 

SEGUNDO: Condenar a la demandada empresa ECOPETROL S.A  a pagar a 
favor de mi poderdante señor ENIO RICARDO SARMIENTO RODRÍGUEZ (…) la 
suma de TRESCIENTOS MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y TRES MIL 
DOSCIENTOS PESOS ($300.593.200) MCTE., por concepto de los daños 
causados por la extracción de material granular y erradicación y tumba de palma 
africana, destrucción de capa vegetal agrícola, deterioro de la topografía y uso del 
suelo, desplazamiento de fauna terrestre a área y eliminación de flora nativa en el